[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района  Липецкой области

 5-я  сессия  IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2010г.                                   д.Б-Плавица                                        № 20 –рс

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 15.06.2005 года №15-рс «О земельном налоге на территории сельского

поселения Тихвинский сельсовет

Рассмотрев представленный проект о внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от  15.06.2005 года №15-рс «О земельном налоге на территории сельского поселения Тихвинский сельсовет», в соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2009 года №283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 1пункта1 ст.394 Налогового Кодекса, Совета депутатов сельского поселения Тихвинский сельсовет
РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «О земельном налоге на территории Тихвинского сельсовета» (прилагается).
2.Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Тихвинский сельсовет для подписания и обнародования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения

Тихвинский сельсовет                                                    А.Г.Кондратов.

                                                                                            Приняты
                                                       решением Совета депутатов  сельского

                                                       поселения Тихвинский сельсовет
                                                       от 11.06.2010г. №20-рс

                                                                  Изменения
В положение «О земельном налоге на территории Тихвинского сельсовета»

        Внести в Положение «О земельном налоге на территории Тихвинского сельсовета», принятое решение  сельского Совета депутатов от 15.06.2010года №15-рс следующие изменения:
      1) абзац 1п.1.1 Положения изложить в следующей редакции:

1. Установить налоговые ставки на территории сельсовета в следующих размерах:
1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного  назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и  используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищном фондом и объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.

Глава сельского поселения

Тихвинский сельсовет                                                    А.Г.Кондратов.